1/8Analoger Verstärker
Typ VT 3006
Geräteserie 3X
RD 29926/10.12
Ersetzt: 10.06
Inhaltsübersicht Merkmale
– Geeignet zur Ansteuerung von vorgesteuerten Proportional-
Wegeventilen (Typ .WRZ, bis Geräteserie 6X) und direkt-

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Funktionsbeschreibung 2
Blockschaltbild / Anschlussbelegung 4
Technische Daten 5
Ausgangskennlinie 6
Anzeige-/ Einstellelemente 6
Geräteabmessungen 7
Projektierungs- / Wartungshinweise / Zusatzinformationen 7
H4240_d
Abbildung ähnlich
5 K
10c (10a, 8a, 12a)
20c +9 V
20a M0
26a
5 K
5 K
10c (10a, 8a, 12a)
26c –9 V
20a M0
26a
10c (10a, 8a, 12a)
20c +9 V
26c –9 V
26a
14a
14c
26a
500 K
14a
14c
2/8 Bosch Rexroth AG    Hydraulics VT 3006    RD 29926/10.12
Bestellangaben
Verstärker für Proportional-Wegeventile (Typ .WRZ,
bis Geräteserie 6X) und Proportional-Druckventile (Typ
DBEP6 und 3DREP6, jeweils Geräteserie 1X)
Geräteserie 30 bis 39 = 3X
(30 bis 39: unveränderte technische Daten und Anschlussbelegung)
 weitere Angaben im Klartext
VT 3006 3X *
Funktionsbeschreibung
Eingänge
Ansteuerung
Magnet „B“
Eingänge
Ansteuerung
Magnet „A“ + „B“
Eingänge
Ansteuerung
Magnet „A“
Welcher Sollwert gerade abgerufen wird, zeigen die LEDs
„H1“ bis „H4“ an. Wird gleichzeitig mehr als ein Sollwert ab-
gerufen, hat der Eingang mit höchster Nummer Priorität. Bei-
spiel: Werden Sollwert 1 und Sollwert 3 gleichzeitig aktiviert,
ist der Sollwert 3 wirksam.
Ein weiterer Ausgang der Karte liefert eine Speisespannung
für die Sollwertabrufe, die mit dem Relais K6 von +9 V auf
–9 V umgeschaltet werden kann 1).
Rampe „regelbar“
min. Zeit bei 0 Ω